
２０２１年９月１日 
 

受験生保護者 様 

                             清教学園中 ・高等学校 

                                                                         校 長 森野 章二 

 

新型コロナウィルス感染症対策について 

 

 この度は第２回清教中学模試にお申込みいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、第２回清教中学模試については、下記の通り対策を実施いたします。皆様に安心してご参加いただけますよう最善の

対応を心がけて参りますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【検 温】 

当日は、来校前に必ず検温をしてください。体温が 37.5℃以上の場合や体調不良の場合は、参加をお控えくださるようお

願いいたします。また、会場入り口にて非接触型検温器による検温を実施いたしますが、37.5℃以上を計測した場合には参

加をご遠慮いただきますのであらかじめご了承ください。 
 

【 マ スク 】 

必ずマスク着用の上でお越しください。「しらかしの径」通行中はマスクを外していただいて結構です。その際、極力会話は

お控えください。また、校舎内に入られましたら再度マスク着用の徹底をお願いいたします。 
 

【会 場】 

①受験会場や保護者待機場所など、使用施設は直前に全館消毒し、不特定多数の方が触れる場所は抗菌処理して 

います。 

 ②座席間隔確保のため、試験会場の定員を例年の半分以下といたします。 

 ③各会場入り口・トイレ出入り口付近にアルコールを設置しています。適宜手指消毒をお願いいたします。 

 ④試験会場は換気のため、試験中もドアや窓を開放いたします。 

 ⑤すべての試験会場にウィルス対応の空気清浄機を設置しています。 
 

【退 場】 

距離を保って退場していただくため、自由解散ではなく、受験会場ごとに解散場所（第一体育館）へ誘導いたします。例

年よりも解散に時間がかかることが予想されます。ご了承ください。 

 ※付き添いの保護者様の待機場所（第一体育館）は座席間隔をあけて換気の上で開放いたします。保護者様もマスク

着用の上、入退場に際してはアルコール消毒をご利用ください。 
 

【お断 り】 

①試験監督はマスク着用の上で業務にあたります。ご了承ください。 

②試験問題の配布、試験中に落下した筆記具の受け渡しなど、物品を介して接触がある際には、試験監督は必ず毎回

アルコールで手指を消毒してから実施します。 

 

 

 

 お問い合わせ  

清教学園中・高等学校 入試部 

直通電話：0721-63-8568   アドレス：nyushi@seikyo.ed.jp 


